
Wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit gemeente Zaanstad 2024 

De gemeentesecretaris van de gemeente Zaanstad; 

  

gelet op het Organisatiebesluit Zaanstad 2024 (Organisatiebesluit) en de Budgetregels gemeente 

Zaanstad 2024; 

  

- overwegende dat het college in artikel 4 van het Organisatiebesluit alle bevoegdheden op het 

gebied van personeel en organisatie, met uitzondering van het in artikel 4 lid 1 en artikel 6 van 

het Organisatiebesluit bepaalde, heeft gemandateerd aan de gemeentesecretaris; 

- overwegende dat het college in artikel 5 van het Organisatiebesluit, met uitzondering van het in 

artikel 6 van het Organisatiebesluit bepaalde, mandaat heeft verleend aan de gemeentesecretaris 

tot het nemen van besluiten en het afdoen van zaken die verband houden met en voortvloeien 

uit de verantwoordelijkheid die de concerndirectie op grond van artikel 5 van het Organisatiebesluit 

bepaalde draagt; 

- overwegende dat in artikel 7 is bepaald dat het bepaalde in artikel 5 en 6 van overeenkomstige 

toepassing is ten aanzien van de burgemeester als bestuursorgaan; 

- overwegende dat de gemeentesecretaris de bevoegdheid heeft om de op grond van artikel 4 en 

artikel 5 van het Organisatiebesluit verleende mandaten in ondermandaat te geven; 

- overwegende dat het, uit een oogpunt van doelmatigheid, wenselijk is een aantal bevoegdheden 

te ondermandateren; 

  

besluit: 

  

Conform onderstaand schema, ondermandaat te verlenen voor het uitoefenen van de volgende door 

het college, ingevolge het Organisatiebesluit Zaanstad 2024, aan mij in mandaat gegeven bevoegdheden: 

  
  

  

Bijzonderheden Ondermandaat aan Orgaan Bevoegdheden 

      Brede ondersteuning kinderopvang- 

toeslagen 

affaire 

  

Besluiten over materiële ver- 

strekkingen > € 1500,- wor- 

Regisseur Kinderop- 

vang 

Het college 

van Zaanstad 

Het uitoefenen van bevoegdheden 

ter uitvoering van artikel 2.21 van 

den gezamenlijk genomen in toeslagenaffaire de Wet hersteloperatie toeslagenaf- 

faire het stedelijk team en met de 

teamleider. 

  

    

    

  

  

Dit Wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten, namens burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

  

Zaandam, 24 augustus 2024 

Drs. G. Blom 

Gemeentesecretaris 

  

  

  

Nr. 402480 

GEMEENTEBLAD 23 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 402480 23 september 2024 1 


